http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

中源协和干细胞生物工程股份公司 2012 年年度报告

 34

6、周玲娣等 8 人财产损失赔偿案件

   2012 年 11 月，周玲娣、周德昌等八人向上海市第一中级人民法院因股权代持纠纷起诉本公

司，要求公司承担损害赔偿责任合计人民币 118.81 万元，截至报告日，本案件正在一审审理中。

7、公司二级子公司黑龙江和泽北方生物科技有限公司减资事项

   和泽生物公司和黑龙江省血液肿瘤研究所，在哈尔滨市成立黑龙江和泽北方生物科技有限

公司，注册资本 2000 万元，分两期出资，一期出资 1000 万元。和泽生物公司于 2009 年 7 月 9

日出资 750 万元，占一期出资的 75%，剩余的出资在 2011 年 7 月 9 日之前完成。因公司资金已

能满足正常运营的需求，黑龙江和泽北方生物科技有限公司双方股东经协商决定减少注册资本

1000 万元，其中和泽生物公司减少 750 万元。截止至报告日，减资手续尚在办理中。

8、公司二级子公司天津和泽干细胞科技有限公司尚未履行的出资义务

   和泽生物公司和赵荣荣、李清泉，在天津成立天津和泽干细胞科技有限公司，注册资本 2000

万元，分两期出资，一期出资 1000 万元。和泽生物公司在 2010 年 8 月 23 日出资 750 万元，占

一期出资的 75%，剩余的出资在 2012 年 8 月 23 日之前完成。截止至报告日，二期出资尚未到

位。

9、公司下属子公司及二级子公司清算事项

公司决定对子公司上海望春花外高桥经济发展有限公司、天津协智医院管理有限公司和江

西协和干细胞基因工程有限公司进行清算。

具体详见财务报表附注：十三、其他重要事项说明

10、公司干细胞库说明

   公司在天津、黑龙江、辽宁、吉林、山西、陕西、海南、江西、河南、江苏、云南、安徽、

上海、重庆、浙江等省、市、自治区建立了干细胞库。

干细胞库说明详见财务报表附注：十三、其他重要事项说明

中源协和干细胞生物工程股份公司 2012 年年度报告

 35

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
3,023,002 0.93   -389,376 -389,376 2,633,626 0.81

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
3,023,002 0.93   -389,376 -389,376 2,633,626 0.81

其中： 境内

非国有法人

持股

3,023,002 0.93   -389,376 -389,376 2,633,626 0.81

   境内

自然人持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

322,018,028 99.07   389,376 389,376 322,407,404 99.19

1、人民币普

通股
322,018,028 99.07   389,376 389,376 322,407,404 99.19

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
325,041,030 100.00   0.00 0.00 325,041,030 100.00

中源协和干细胞生物工程股份公司 2012 年年度报告

 36

2、 股份变动情况说明

2012 年 6 月 15 日，公司第七届董事会第十三次会议审议通过《关于解决上海振宁实业公

司限售流通股上市流通问题的议案》。根据与上海振宁实业公司签订的《协议书》约定，公司董

事会审议通过为其办理解除限售手续后三日内，上海振宁实业公司将欠款本金 100 万元归还公

司，公司在收到上述款项后为其办理解除限售的相关手续。2012 年 7 月 10 日，上海振宁实业

公司限售股上市流通。

3、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

截至本报告披露日，控股股东德源投资公司共持有公司股份 65,138,819 股，占公司股份总

数的 20.04%，累计质押股份 65,000,000 股，占公司股份总数的 20.00%。上述质押已在中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司办理了股票质押登记手续。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数

限售

原因

解除限售

日期

厦门奇胜股份有

限公司
2,400,000 0 -2,400,000 0

未 申 请

上 市 流

通

国华卓越科技

（北京）有限公